SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0533/2026
  ISSN – XXXX - XXXX
  SEXTA – 06 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 - SAAE ........................................................................................................................................................................................................ 2
        PORTARIA Nª 003 GABPFM ....................................................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nª 004 GABPFM ....................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VII – Nº 0533/2026 – 06 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 - SAAE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº DP003.01/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 021201/2024.
DISPENSA DE VALOR Nº 003/2024. PARTES: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE do Município de Capinzal do Norte-MA e a
empresa CWC SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° CNPJ n° 07.420.899/0001-40, localizada a Av. Nossa Senhora da
Penha, n° 1495, Ed. Centro Empresarial, Corporate Center, Torre Advanced Tower, sala 702, Santa Lúcia, Vitória - ES OBJETO: Prorrogação do

prazo de vigência do Contrato Administrativo nº DP003.01/2024, cujo objeto é a licença de uso de software de gestão comercial de contas de água e
sistema de arrecadação terceirizada, com implantação, conversão de dados, treinamento, testes e suporte técnico.. DATA DA ASSINATURA:

12/12/2025 Vigência: 12 (Doze) meses. VALOR: Permanecem inalterados os valores originalmente pactuados no contrato. REPRESENTANTE:
Maurício dos Reis Pinto portador do RG: 4.108.450 e CPF N° 645.764.006-06 FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 107, 124 e 132 da Lei nº 14.133/2021.

Leandro Costa de Sousa - Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE de Capinzal do Norte -MA em 12 de dezembro de 2025.

Identificador: 3267-9e58ad8bc9edbd9607bc2a051120b42628b606a9

PORTARIA Nª 003 GABPFM

PORTARIA GABPFM Nº 003, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2026
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE ASSESSORA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:
Art. 1º - ° Exonerar a pedido, a servidora LILIAN MOREIRA COSTA GOVEIA Portadora do CPF nº XXX.XXX.398-50, do cargo de ASSESSORA

TÉCNICA, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, a partir de 06 de fevereiro de 2026.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 06 de fevereiro de 2026

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Municipal

Identificador: 3267-a0ca434496a48877fc4f70fe87ace783a6593b85

PORTARIA Nª 004 GABPFM

PORTARIA GABPFM Nº 004, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2026
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:
Art. 1º - ° Exonerar a pedido, o servidor ALAN JEFFESON LIMA DE MORAES Portador do CPF nº XXX.XXX.123-49, do cargo em comissão de

Secretário Extraordinário de Regularização Fundiária do município, a partir de 06 de fevereiro de 2026.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 06 de fevereiro de 2026

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Municipal

Identificador: 3267-0b7775fd0143e60bb4f037c705461b5f6946b562

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VII – Nº 0533/2026 – 06 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-07 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 - SAAE
	PORTARIA Nª 003 GABPFM
	PORTARIA Nª 004 GABPFM

		2026-02-07T03:07:07+0000